

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度小田川付替柳井原地区掘削他工事
工事地名	岡山県倉敷市船穂町柳井原地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年8月	12) 設計年月	令和3年8月
2) 事務所名	高梁川・小田川緊急治水対策河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4340010009	14) 単価適用年月	2021年8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	177日間 自 令和3年10月6日 (当初) 至 令和4年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	倉敷（西）	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	高梁川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和3年7月14日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和３年度小田川付替柳井原地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (新合流点箇所)			式	1		212,906,380			
河川土工			式	1		94,271,005			
掘削工			式	1		17,976,000			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	m3	120,000	149.8	17,976,000			単-1号
掘削工(ICT)			式	1		11,524,000			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	40,000	288.1	11,524,000			単-2号
法面整形工(ICT)			式	1		4,401,880			
法面整形(切土部)(ICT)		砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	5,530	796	4,401,880			単-3号
残土処理工			式	1		60,369,125			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	342.5	17,125			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	160,000	263.4	42,144,000			単-5号
整地		残土受入れ地での処理	m3	160,000	113.8	18,208,000			単-6号

設計内訳書

工事名	令和3年度小田川付替柳井原地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
法覆護岸工		式	1		117,322,375				
作業土工		式	1		2,264,575				
床掘り	土砂	m3	910	221.9	201,929				単-7号
床掘り	土砂	m3	585	282.1	165,028				単-8号
埋戻し		m3	812.5	854.5	694,281				単-9号
埋戻し		m3	487.5	2,393	1,166,587				単-10号
基面整正		m2	100	367.5	36,750				単-11号
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		107,797,300				
平ブロック張 (1号平ブロック張)	t=250	m2	6,565	16,420	107,797,300				単-12号
護岸付属物工		式	1		7,260,500				
縦帯コンクリート (1号縦帯コンクリート)	18-8-40(高炉) 幅 30 c m 高さ 100 c m	m	325	22,340	7,260,500				単-13号
仮設工		式	1		1,313,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度小田川付替柳井原地区掘削他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		1,313,000				
交通誘導警備員		人日	100	13,130	1,313,000			単-14号	
直接工事費		式	1		212,906,380				
共通仮設費		式	1		22,174,592				
共通仮設費		式	1		5,185,592				
運搬費		式	1		2,607,500				
重建設機械分解組立輸送費		回	7	372,500	2,607,500			単-15号	
技術管理費		式	1		769,092				
保守管理(ICT)		式	1		171,092			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,809,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		16,989,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度小田川付替柳井原地区掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		235,080,972			
現場管理費			式	1		56,019,000			
工事原価			式	1		291,099,972			
一般管理費等			式	1		38,040,028			
工事価格			式	1		329,140,000			
消費税相当額			式	1		32,914,000			
工事費計			式	1		362,054,000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

單價使用年月	2021. 08
步掛使用年月	2021. 08
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

單價使用年月	2021. 08
步掛使用年月	2021. 08
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価 149. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3以上	m 3	1	149. 8	149. 8	CB210100
計						149. 8	
単価						149. 8	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0
単一2号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 288. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	288. 1	288. 1	CB210120
計						288. 1	
単価						288. 1	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0
単一3号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価 796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	796	796	CB220070
計						796	
単価						796	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 342. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	342. 5	342. 5	CB210110
計						342. 5	
単価						342. 5	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 263. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	263. 4	263. 4	CB210110
計						263. 4	
単価						263. 4	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0
単一6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 113. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	113. 8	113. 8	CB210610
計						113. 8	
単価						113. 8	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		221. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	221. 9	221. 9	CB210030	
計						221. 9		
単価						221. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		282. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	282. 1	282. 1	CB210030	
計						282. 1		
単価						282. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	854. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	854. 5	854. 5	CB210410	
計						854. 5		
単価						854. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2, 393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 393	2, 393	CB210410	
計						2, 393		
単価						2, 393	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	367. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	367. 5	367. 5	CB210080	
計						367. 5		
単価						367. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	平ﾌﾞﾛｯｸ張 (1号平ﾌﾞﾛｯｸ張)	t=250	単位	m2	数量	1	単価	16, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個以上 平ﾌﾞﾛｯｸ各種 不要 遮水ｼｰﾄA(厚1. 0+10. 0mm) 無し 有り 5. 0個を超え15. 0個以下	m 2	1	16, 420	16, 420	CB226030	
計						16, 420		
単価						16, 420	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-13号	縦帯コンクリート (1号縦帯コンクリート)	18-8-40(高炉) 幅 30 c m 高さ 100 c m	単位	m	数量	10	単価	22, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3	27, 940	83, 820	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	20	6, 947	138, 940	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 3	1, 823	546. 9	CB224710	
計						223, 306. 9		
単価						22, 340	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 130	13, 130	WB010212 単一 16号	
計						13, 130		
単価						13, 130	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	372, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1. 0上1. 4m3下(油圧クレーン・テレスコ. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	回	1	372, 500	372, 500	WB010350 単一 17号	
計						372, 500		
単価						372, 500	円／回	